
お客様 各位 

2020 年 4月  

株式会社 IDK 代表取締役  

飯塚 向平 

 

春暖の候、時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。  

平素より、弊社診療支援ソフト（WOLF）ならびに帳票作成支援ツール（AEXUS）をご利用いただき、厚く

御礼申し上げます。  

 

新元号に対応した APOLO ならびに AEXUS につきまして、令和 2 年 年明け以降のリリースを目指し、

鋭意開発 を進めて参りましたが、開発作業の遅延、および、昨今の新型コロナウイルスにより、業務遅

延を余儀なくされたこともあり、改めてご提供を延期させていただかざるを得ない状況となりました。  

 

この度の開発遅延の要因としましては、検査取込（オンライン・オフライン）機能構築の大幅な遅延

によるものです。 

 

上記の事からソフトの品質確認時期が、令和 2年 7月頃となるため、今秋リリースの見込みです。 

正式リリース時期につきましては、改めましてご案内をさせて頂きます。 

お客様におかれましては、再三再四に渡る延期にともない大変なご不便、ご迷惑をお掛けいたしますこ

と、深くお詫び申し上げます。  

何卒、ご理解を賜りました上で、今後とも変わらぬご愛顧のほど宜しくお願いいたします。 

 

尚、APOLO リリース時期の大幅遅延に伴い、現行 WOLF3.0 につきましては、以下のご対応を取らせてい

ただきます。 

 

■WOLF3.0.9.3 改修内容 

 ・主治医意見書、医師意見書、訪問看護指示書 の各日付項目の令和対応 

 ・令和 2年度改定対応（生活習慣病療養計画書、精神科訪問看護指示書、精神科特別訪問看護指示書、 

  意見書作成料の点数表） 

 ・日レセ Ver.5.1.0 対応 

■WOLF3.0.9.3 リリース時期 

 令和 2年 5月（予定） 

 

APOLO 販売までは、WOLF におきましての今まで通りのサポートをご迷惑が掛からぬよう継続して参り

ますのでご安心頂きたく存じます。  

 

重ね重ねご迷惑をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。 

        敬 具 


